Requerimento 28.docx

 GABINETE DO VERERADOR JOCENILSON SILVA SOUZA

Requerimento N°: 28/2025

Autor: Vereador Jocenilson Silva Souza

Assunto: indico ao Poder Executivo Municipal encaminhamento de projeto plano de cargos, carreiras e

salários (PCCR) de todos os servidores do município.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que esta subscreve requer, após ouvir o douto plenário desta casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como o § 2°do Regimento Interno e após ouvir o

Douto plenário dessa Casa de Leis Requer o encaminhamento ao Excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal de Marabá, Antônio Carlos Cunha Sá, com a seguinte Indicação: Indico ao Poder

Executivo Municipal que encaminhe projeto de plano de cargos, carreiras e salários- (PCCR)

de todos os servidores do município.

Justificativa

Os  servidores do município de marabá carece de plano de cargo, carreira e salários, tendo em

vista que os servidores necessitam de um estimulo tanto de um plano de carreira quanto ao

teto salarial fazendo com que assim se sintam valorizados de forma que os serviços públicos

sejam de qualidade para a população do município de marabá. Diante do exposto, solicitamos

aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Marabá 03, Abril de 2025

___________________________

Vereador Jocenilson

Gabinete 10- CMM

Câmara Municipal de Marabá